



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

*Comissão Permanente de Licitação*



PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA  
MARIA DAS GRAÇAS LOPES DA SILVA BARROS

PLANILHA DE PREÇOS DOS ITENS REMANESCENTE – PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	MARCA	ADM	EDUCAÇÃO	SAÚDE	STDS	OBRAS	TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ADESIVO REDONDO PARA FECHAR CARTA (AMARELO/DOURADO/PRATA)	CARTELA	CROMIUS			75			75	R\$ 3,56	R\$ 267,00
2	ALFINETE DE SEGURANÇA Nº 01 NIQUELADO CAIXA COM 100 UNIDADEA	CX	ACC			20			20	R\$ 4,67	R\$ 93,40
4	APAGADOR COM BASE DE PLÁSTICO COM SUPORTE PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO E LOUSA, COM CARPETE OU FELTRO DE 8MM, MEDINDO 15CM X 6CM X 4CM.	UNIDADE	MUNTUAL	20	100	5			105	R\$ 3,01	R\$ 316,05
9	BARBANTE DE SISAL ROLO COM 700G	ROLO	SISAL			5			5	R\$ 10,40	R\$ 52,00
10	BEXIGA PCT COM 50 UNIDADES - CORES VARIADAS	PACOTE	IDEATEX		150	75			225	R\$ 4,75	R\$ 1.068,75
13	BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHO) PARA APAGAR TINTA DE CANETA E LÁPIS, NÃO TÓXICA, MEDINDO 45MM X 17MM X 07MM.	UNIDADE	MERCUR		500	550			1070	R\$ 0,19	R\$ 203,30
17	CADERNO 1/4 BROCHURA, 96 FOLHAS PAUTADAS E COSTURADAS, DIMENSÕES MÍNIMAS: 140 X 200MM	UNIDADE	CADERNIUS			45			45	R\$ 1,68	R\$ 75,60
19	CADERNO PEQUENO CAPA DURA, 200 FOLHAS COM ESPIRAL, DIMENSÕES MÍNIMAS: 280MMX200MM	UNIDADE	CADERNIUS		10				10	R\$ 5,69	R\$ 56,90
21	CADERNO SECRETÁRIA CAPA DURA 100 FOLHAS UNIVERSITÁRIO, CARACTERÍSTICAS BOLSA PLÁSTICA, MARCADORES ADESIVOS, CALENDÁRIO (3 ANOS), PLANEJAMENTO ANUAL, PROJETOS, MIOLO COM INFORMAÇÕES E DICAS PARA O DIA A DIA EXECUTIVO, FOLHAS PAUTADAS, 100 FOLHAS ÚTEIS, FORMATO: 200MMX275MM.	UNIDADE	CADERNIUS		15	45			60	R\$ 11,65	R\$ 699,00
22	CAIXAS PARA ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO (POLIETILENO), CORES VARIADAS, POLIIONDA, PARA DOCUMENTOS, MEDINDO 350MM X 250MMX 130MM.	UNIDADE	APLAPLAST	75	75	60			210	R\$ 2,94	R\$ 617,40

Avenida 7 de setembro, nº 848 - BATURITÉ-CE – CEP: 62.760-000  
Fone: (85) 3347 0790 / 99984.5202 / E-mail: jcollor.baturite@hotmail.com



25	CANETA HIDROGRÁFICA MARCA AMARELA, COM TINTA FLUORESCENTE À BASE DE ÁGUA, PONTA EM POLIETILENO, FILTRO DE POLIÉSTER, ESPESURA DO TRAÇO: 2,5MM OU 5,0MM, CONTEUDO 2,5G, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, MEDINDO 120MM DE COMPRIMENTO X 10MM DE DIÂMETRO.	UNIDADE	RADEX	25	50	325	400	R\$	1,16	R\$	464,00
27	CANETA HIDROGRÁFICA ESCRITA GROSSA, ESTOJO COM 12 CORES.	ESTOJO	LEONORA		40	65	105	R\$	7,07	R\$	742,35
29	CANETA PARA DVD/CD NAS CORES AZUL E PRETA, TINTA PERMANENTE, SECAGEM RÁPIDA, RESISTENTE A ÁGUA, PONTA FINA.	UNIDADE	PILOT		10	340	350	R\$	2,10	R\$	735,00
32	CARTOLINA DUPLA FACE DIVERSAS CORES, DUPLA FACE, COM FORMATO 50X65CM, GRAMATURA 150G, ESPECIFICADO NA EMBALAGEM - COR FORTE.	FOLHAS	COLOR SET		2750	260	3010	R\$	0,60	R\$	1.806,00
33	CARTOLINA COMUM, MEDINDO 50CM X 66CM, 120G, CORES VARIADAS	FOLHAS	SÃO MIGUEL		2750	250	3000	R\$	0,30	R\$	900,00
34	CD-RW VIRGEM REGRAVÁVEL COM CAPACIDADE DE 700MB OU 80 MIN DE TEMPO DE GRAVAÇÃO, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO DE NO MÍNIMO 12X, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PROTETORA INDIVIDUAL.	UNIDADE	MASTERPRINT		100		100	R\$	1,30	R\$	130,00
35	CLIPS 1/0 EM AÇO NIQUELADO CX COM 100 UNIDADES, ANTI-OXIDANTE	CAIXA	ECCO CLIP		15	50	140	R\$	1,51	R\$	211,40
36	CLIPS 2/0 EM AÇO NIQUELADO CX COM 100 UNIDADES, ANTI-OXIDANTE.	CAIXA	ECCO CLIP		15	100	190	R\$	1,42	R\$	269,80
37	CLIPS 3/0 EM AÇO NIQUELADO CX COM 50 UNIDADES, ANTI-OXIDANTE.	CAIXA	ECCO CLIP		15		90	R\$	1,51	R\$	135,90
38	CLIPS 4/0 EM AÇO NIQUELADO CX COM 50 UNIDADES, ANTI-OXIDANTE.	CAIXA	ECCO CLIP		15	50	140	R\$	1,59	R\$	222,60
39	CLIPS 6/0 EM AÇO NIQUELADO CX COM 50 UNIDADES, ANTI-OXIDANTE.	CAIXA	ECCO CLIP		15	75	90	R\$	1,69	R\$	152,10
40	COLA BRANCA TUBO DE 90G, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES, APLICAÇÃO EM PAPEL, ATÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL, E TRANSPARENTE AO SECAR.	UNIDADE	FRAMA		15	205	270	R\$	0,99	R\$	267,30



47	COPO, PARA ÁGUA, DESCARTÁVEL, EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 180 ML, COM RESINA TERMOPLÁSTICA DESTINADA AO CONSUMO DE BEBIDAS, NÃO TOXICA, COR BRANCA, ISENTO DE: MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FURROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS E REBARBAS. O PESO POR 100 UNIDADES (CENTO) DO COPO DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A 180 GRAMAS. DEVE ESTAR GRAVADO EM ALTO RELEVO A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E SÍMBOLO DE MATERIAL RECICLÁVEL, DE ACORDO COM AS NORMAS NBR VIGENTES E RESOLUÇÕES / ANVISA. EMBALAGEM EM MANGA/PACOTE INVIOLÁVEL, COM 100 UNIDADES, CONTEUDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA E INFORMAÇÕES SOBRE O FABRICANTE.	PCT	CRISTALCOPOS	25	25	185				235	R\$	2,67	R\$	627,45
48	COPO, PARA CAFÉ, DESCARTÁVEL, EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 50 ML, EM RESINA TERMOPLÁSTICA DESTINADA AO CONSUMO DE BEBIDAS, NÃO TOXICA, COR BRANCA, ISENTO DE: MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FURROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS E REBARBAS. O PESO POR 100 UNIDADES (CENTO) DO COPO DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A 75 GRAMAS. DEVE ESTAR GRAVADO EM ALTO RELEVO A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E SÍMBOLO DE MATERIAL RECICLÁVEL, DE ACORDO COM AS NORMAS NBR VIGENTES E RESOLUÇÕES / ANVISA. EMBALAGEM EM MANGA/PACOTE INVIOLÁVEL, CONTEUDO 100 UNIDADES, CONTEUDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE.	PCT	CRISTALCOPOS	25	25	180				230	R\$	1,36	R\$	312,80
49	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE RESINATUBO COM 18ML, ÁGUA E PIGMENTOS BRANCOS, ATÓXICO, INODOROS, NÃO RESSECANTE, PINCEL DE APLICAÇÃO PARA CORREÇÃO DE ERROS ESFEROGRÁFICOS, DIDATILOGRAFICO, XEROX, FAX, IMPRESSORA, TUBO COM 18ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO	UNIDADE	RADEX	10	50	130				190	R\$	0,98	R\$	186,20



*(Handwritten signature)*

PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	50	100	40	55	35	60	75	328	20	20	70	75	310	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$
DVD-RW VIRGEM REGRAVÁVEL, COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 4.7GB, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO DE NO MÍNIMO 4X, EMBALAGEM PROTETORA INDIVIDUAL.	UNIDADE	50	100												R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$
E.V.A GRANDE TAMANHO 40 X 60, CORES SORTIDAS	FOLHAS		3000	40											R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$
ELÁSTICO AMARELO OURO N.º 18 PACOTE DE 500G (LIGA DE BORRACHA SINTÉTICA).	PACOTE			55											R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$
ENVELOPE SACO BRANCO OFFSET 240MM X 340MM. (PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES/ENVELOPE)	PACOTE	15													R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$
ESTILETE LÂMINA DE AÇO ESTREITA 9MM. CORPO POLIPROPILENO CRISTAL RÍGIDO, DISPOSITIVO PARA TRAVAR A LÂMINA.	UNIDADE			60											R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$
EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA EM AÇO INOX CROMADO, MEDINDO: NÃO INFERIOR A 15CM E NÃO SUPERIOR A 15,5CM.	UNIDADE	25		50											R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$
FITA ADESIVA MATERIAL DE PAPEL KRAFT TIPO GOMADA 38MM X 50M COM 80G.	ROLO	25	75	143	85										R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$
FITA DE CETIM NA COR AZUL 10MMX10MX100% POLIESTER, UTILIZADA PARA DIVERSAS FINALIDADES, COMO LAÇOS, DECORAÇÃO DE AMBIENTES, ARTESANATO, FITA DE EXCELENTE QUALIDADE.	ROLO			20											R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$
FITA DE CETIM NA COR ROSA 10MMX10MX 100% POLIESTER, UTILIZADA PARA DIVERSAS FINALIDADES, COMO LAÇOS, DECORAÇÃO DE AMBIENTES, ARTESANATO, FITA DE EXCELENTE QUALIDADE.	ROLO			20											R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$
FITA DE CETIM DIVERSAS CORES 10MMX10M 100% POLIESTER, UTILIZADA PARA DIVERSAS FINALIDADES, COMO LAÇOS, DECORAÇÃO DE AMBIENTES, ARTESANATO, FITA DE EXCELENTE QUALIDADE.	ROLO			70											R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$
FITA DECORATIVA CORES VARIADAS 30MM X 50MTS	ROLO			75											R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$
FOLHA DE ISOPOR, MEDIDAS DE 1MT DE COMPRIMENTO POR 0,50 CM DE LARGURA E 20 MM DE ESPESSURA.	UNID				310										R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$



*(Handwritten signature)*

	UNIDADE	GRINORT		1000	15		1015	R\$	0,48	R\$	487,20
82	GLITTER ESCOLAR - TUBO CONTENDO 03 GRS - CORES SORTIDAS										
89	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAMANHO 9/12 CAIXA COM 5.000 UNIDADES EM METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO.	ACC	15				15	R\$	10,30	R\$	154,50
95	LÁPIS PRETO Nº 2 COM PONTA E NO MÍNIMO 17CM DE COMPRIMENTO, FORMATO CILÍNDRICO, SEM BORRACHA, REVESTIDO EM MADEIRA, PINTADO, EXTERNAMENTE EM COR ÚNICA, COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE E PARAFINA SINTÉTICA, GRAFITE INTERIÇO.	NOBRE	100	3600	600		4300	R\$	0,10	R\$	430,00
96	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS, PAPEL OFF-SET, COM GRAMATURA DE 54G, COMPRIMENTO DE 230MM, LARGURA 170MM, TIPO CAPA DURA, COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE. MATERIAL DA CAPA: PAPELÃO.	GRAFSET			120		120	R\$	6,72	R\$	806,40
100	PALITO DE PICOLÉ PCT C/ 100 UNIDADES	MUNTUAL			10		10	R\$	1,41	R\$	14,10
104	PAPEL CARBONO AZUL A4, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CIS			10		10	R\$	19,95	R\$	199,50
105	PAPEL CELOFANE CORES SORTIDAS	CROMUS		250			250	R\$	0,68	R\$	170,00
108	PAPEL CREPOM COLORIDO 0,48X2M (CORES SORTIDAS)	ARTFLOS		150	25		175	R\$	1,42	R\$	248,50
117	PAPEL TIPO A4 SUPER BRANCO DE CELULOSE VEGETAL, COM GRAMATURA DE 75G, MEDINDO 210MM X 297MM, RESMA COM 500 FOLHAS, EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE E CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	CHAMEX	500	1000	750	300	2550	R\$	17,37	R\$	44.293,50
122	PASTA COLECIONADOR 18MM DE PAPELÃO ESTREITA COM ELÁSTICO, CORES VARIADAS.	FRAMA	25	1775	450	450	2700	R\$	1,64	R\$	4.428,00
133	PERFURADOR DE PAPEL PARA PERFURAR NO MÍNIMO 25 FOLHAS, TAMANHO PEQUENO, EM METAL RESISTENTE, DE BOA QUALIDADE, COM 02 FUROS, .	CIS	20		20		40	R\$	15,72	R\$	628,80
141	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE, POTENCIA 40W, 110/220V BIVOLT	CLASSE		25			25	R\$	13,52	R\$	338,00
142	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA, POTENCIA 40W, 110/220V BIVOLT	CLASSE		25	10		35	R\$	11,79	R\$	412,65



*(Handwritten mark)*

154	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO CORES (AZUL, VERMELHA E PRETA). FRASCO 20ML ( TIPO PIT STOP, RADEX, OU SIMILAR COM MESMO PADRÃO DE QUALIDADE).	UNIDADE	RADEX	100	100	R\$	2,85	R\$	285,00
<b>VALOR TOTAL</b>									R\$ 72.173,13

*Maria Das Graças Lopes Da Silva Barros*

Maria Das Graças Lopes Da Silva Barros

CPF N.º 286.084.613-15

Baturité/CE, 08 de OUTUBRO de 2019.

